
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
ЗАВЬЯЛОВСКИЙ РАЙОН 

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ 
ДЭРИ ЁРОС 

МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» 
МУНИЦИПАЛ кылдытэтысь 
ДЕПУТАТЪЁСЛЭН КЕНЕШСЫ

Р Е Ш Е Н И Е

20 декабря 2024 года №528

с. Завьялово

О внесении изменений в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального 
имущества муниципального образования «Муниципальный округ Завьяловский район 
Удмуртской Республики» на 2023 год, утвержденный решением Совета депутатов 
муниципального образования «Муниципальный округ Завьяловский район Удмуртской 
Республики» от 30.11.2022 № 384

В соответствии со статьей 217 Гражданского кодекса Российской Федерации, 
статьей 10 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации 
государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 22.07.2008 
№ 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, 
находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого 
субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений 
в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Положением «О порядке 
и условиях приватизации муниципального имущества Завьяловского района», 
утвержденным решением Завьяловской районной Думы от 24.11.2004 № 204, 
Положением «О порядке владения, пользования и распоряжения имуществом, 
находящимся в муниципальной собственности муниципального образования 
«Завьяловский район», утвержденным решением Совета депутатов муниципального 
образования «Завьяловский район» от 04.12.2007 № 137, принимая во внимание 
обращение Настоятеля и Председателя Приходского Совета местной православной 
религиозной организации Прихода храма святой блаженной Ксении Петербургской 
д. Красный Кустарь Завьяловского района Удмуртской Республики Ижевской и 
Удмуртской Епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат) 
от 08.11.2023 № 8, руководствуясь Уставом муниципального образования
«Муниципальный округ Завьяловский район Удмуртской Республики»,

Совет депутатов муниципального образования «Муниципальный округ 
Завьяловский район Удмуртской Республики» решает:

1. Внести изменения в Прогнозный план (программу) приватизации 
муниципального имущества муниципального образования «Муниципальный округ 
Завьяловский район Удмуртской Республики» на 2023 год, утвержденный решением 
Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Завьяловский 
район Удмуртской Республики» от 30.11.2022 № 384, изложив его в новой редакции 
(прилагается).



2

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального 
образования и официальном сайте Российской Федерации для размещения информации 
о проведении торгов в сети «Интернет».

3. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Пригородные вести».



Приложение
к решению Совета депутатов 
муниципального образования 
«Муниципальный округ 
Завьяловский район Удмуртской 
Республики» от 20.12.2023 № 528

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА) 
приватизации муниципального имущества муниципального образования 
«Муниципальный округ Завьяловский район Удмуртской Республики»

на 2023 год

Раздел 1. Основные направления реализации политики в сфере приватизации 
муниципального имущества муниципального образования «Муниципальный округ 

Завьяловский район Удмуртской Республики» 
в 2023 году

1. Основным направлением реализации политики муниципального образования
«Муниципальный округ Завьяловский район Удмуртской Республики» в сфере 
приватизации в 2023 году является продажа находящегося в собственности 
муниципального образования «Муниципальный округ Завьяловский район Удмуртской 
Республики» имущества, которое не обеспечивает выполнение функций органов 
местного самоуправления и полномочий муниципального образования
«Муниципальный округ Завьяловский район Удмуртской Республики».

Реализация Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального 
имущества муниципального образования «Муниципальный округ Завьяловский район 
Удмуртской Республики» на 2023 год (далее - План приватизации) позволит решить 
следующие задачи:

финансирование дефицита бюджета муниципального образования 
«Муниципальный округ Завьяловский район Удмуртской Республики»;

уменьшение расходов бюджета муниципального образования
«Муниципальный округ Завьяловский район Удмуртской Республики» на содержание 
муниципального имущества;

- увеличение доходной части бюджета муниципального образования 
«Муниципальный округ Завьяловский район Удмуртской Республики».

При приватизации муниципального имущества муниципального образования 
«Муниципальный округ Завьяловский район Удмуртской Республики» применяются 
порядок и способы проведения приватизации, предусмотренные Федеральным законом 
от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального 
имущества».

В 2023 году ожидается поступление в бюджет муниципального образования 
«Муниципальный округ Завьяловский район Удмуртской Республики» денежных 
средств, в размере 1 080 000,00 рублей, полученных от приватизации муниципального 
имущества.

Прогнозная стоимость объекта, подлежащего приватизации, является 
ориентировочной и рассчитана исходя из сложившейся конъюнктуры рынка.

2. План приватизации включает в себя:
- объект недвижимости, нежилое здание (котельная) и земельный участок под 

ним, расположенные по адресу: Удмуртская Республика, Завьяловский район, 
д. Шабердино, ул. Гагарина, 8. Общая площадь здания -  171,5 кв.м., кадастровый номер 
здания 18:08:167001:1325, кадастровый номер земельного участка 18:08:167001:1311;

Прогнозная стоимость 100 000 рублей.
- объект недвижимости, нежилое здание (котельная) и земельный участок под 

ним, расположенные по адресу: Удмуртская Республика, Завьяловский район,



2

с. Завьялове), ул. Азина, 13/1. Общая площадь здания - 733,6 кв.м., кадастровый номер 
здания 18:08:078036:64, кадастровый номер земельного участка 18:08:078036:46.

Прогнозная стоимость 300 000 рублей;
- объект капитального строительства — нежилое здание и земельный участок под

ним, расположенные по адресу: Удмуртская Республика, Завьяловский район,
муниципальное образование «Завьяловское». Общая площадь здания — 348,5 кв.м., 
кадастровый номер здания 18:08:030001:1280, кадастровый номер земельного участка 
18:08:030001:462.

Прогнозная стоимость 200 000 рублей;
- объект капитального строительства -  нежилое здание и земельный участок под

ним, расположенные по адресу: Удмуртская Республика, Завьяловский район,
д. Можвай, 15. Общая площадь здания — 83,5 кв.м., кадастровый номер здания 
18:08:108001:105, кадастровый номер земельного участка 18:08:108001:245.

Прогнозная стоимость 100 000 рублей;
- объект капитального строительства -  нежилое здание и земельный участок под

ним, расположенные по адресу: Удмуртская Республика, Завьяловский район,
д. Большой Кияик, ул. Советская, 4А. Общая площадь здания -  428,8 кв.м., 
кадастровый номер здания 18:08:057001:329, кадастровый номер земельного участка 
18:08:057001:399.

Прогнозная стоимость 200 000 рублей;
объект капитального строительства -  сооружение (комплектная

трансформаторная подстанция), по адресу: Удмуртская Республика, Завьяловский 
район, д. Хохряки, мкр. «Восточный», ул. Раздольная, общая площадь 6,7 кв.м., 
кадастровый номер 18:08:023028:944.

Прогнозная стоимость 20 000 рублей;
- объект капитального строительства -  сооружение (трансформаторная

подстанция № 551), по адресу: Удмуртская Республика, Завьяловский район,
с. Первомайский, общая площадь 9,0 кв.м., кадастровый номер 18:08:000000:3627.

Прогнозная стоимость 20 000 рублей;
- объект капитального строительства -г сооружение (трансформаторная

подстанция № 548), по адресу: Удмуртская Республика, Завьяловский район,
с. Первомайский, общая площадь 20,2 кв.м., кадастровый номер 18:08:124001:2189.

Прогнозная стоимость 20 000 рублей;
- объект капитального строительства -  сооружение (электрические сети), по

адресу: Удмуртская Республика, Завьяловский район, с. Первомайский, ул. Садовая, 
Ленина, Сабурова, общая протяженность 2687,1 м., кадастровый номер
18:08:000000:3633.

Прогнозная стоимость 20 000 рублей;
- объект капитального строительства -  сооружение (подземный кабель), по

адресу: Удмуртская Республика, Завьяловский район, с. Первомайский, ул. Садовая, 
Ленина, Сабурова. Общая протяженность 1790,0 м., кадастровый номер
18:08:000000:3607.

Прогнозная стоимость 20 000 рублей;
- объект капитального строительства — сооружение (подземный кабель, 

воздушные линии электропередач), по адресу: Удмуртская Республика, Завьяловский 
район, с. Первомайский, садоогороды, общая протяженность 914,68 м., кадастровый 
номер 18:08:000000:3619.

Прогнозная стоимость 20 000 рублей;
- объект капитального строительства — сооружение (линии электропередач), по 

адресу: Удмуртская Республика, Завьяловский район, с. Первомайский, ул. Ленина, 
Советская, общая протяженность 350,0 м., кадастровый номер 18:08:000000:3617.

Прогнозная стоимость 20 000 рублей;
- объект капитального строительства — сооружение (линии электропередач), по

адресу: Удмуртская Республика, Завьяловский район, с. Первомайский,



3

ул. Октябрьская, общая протяженность 1277,24 м., кадастровый номер
18:08:000000:3639.

Прогнозная стоимость 20 000 рублей;
- объект капитального строительства -  сооружение электроэнергетики (ВЛ-10 

кВ, ВЛ-0,4 кВ, КТП в д. Сокол, ул. Сувенирная), по адресу: Удмуртская Республика, 
Завьяловский район, д. Сокол, ул. Сувенирная, общая протяженностью 200 м., 
кадастровый номер 18:08:000000:8697.

Прогнозная стоимость 20 000 рублей
Всего на сумму 1 080 000,00 рублей.
Подлежащее приватизации имущество к объектам культурного наследия, 

объектам социально-культурного назначения и иным отдельным видам объектов, для 
которых устанавливаются особенности приватизации, не относятся.



Раздел 2. Перечень имущества

№
п/п Наименование объекта Адрес

Год
построй

ки

Общая
площадь

кв.м,
протяжен 
ность, м.

Ориенти
ровочная

стои
мость,
руб.

Ориентиро
вочный срок 

приватизации

1

Объект недвижимости, 
нежилое здание 

(кадастровый номер здания 
18:08:167001:1325) и 

земельный участок под ним 
(кадастровый номер 
земельного участка 
18:08:167001:1311

Удмуртская 
Республика, 

Завьяловский район, 
д. Шабердино, 
ул. Гагарина, 8

1985 171,5 100 000 май 2023 года

2

Объект недвижимости, 
нежилое здание (котельная) 
(кадастровый номер здания 

18:08:078036:64) и 
земельный участок под ним 

(кадастровый номер 
земельного участка 

18:08:078036:46)

Удмуртская 
Республика, 

Завьяловский район, 
с. Завьялове, 

ул. Азина, 13/1

- 733,6 300 000 май 2023 года

3

Объект капитального 
строительства -  нежилое 

здание (кадастровый номер 
здания 18:08:030001:1280) и 
земельный участок под ним 

(кадастровый номер 
земельного участка 
18:08:030001:462)

Удмуртская 
Республика, 

Завьяловский район, 
муниципальное 

образование 
«Завьяловское»

- 348,5 200 000 май 2023 года

4

Объект капитального 
строительства -  нежилое 

здание (кадастровый номер 
здания 18:08:108001:105) и 
земельный участок под ним 

(кадастровый номер 
земельного участка: 

18:08:108001:245)

Удмуртская 
Республика, 

Завьяловский район, 
д. Можвай, 15

2004 83,5 100 000 май 2023 года

5

объект капитального 
строительства -  нежилое 

здание (кадастровый номер 
здания 18:08:057001:329) и 
земельный участок под ним 

(кадастровый номер 
земельного участка 
18:08:057001:399)

Удмуртская 
Республика, 

Завьяловский район, 
д. Большой Кияик, 
ул. Советская, 4А

1989 428,8 200 000 май 2023 года

6

объект капитального 
строительства -  сооружение 

(комплектная 
трансформаторная 

подстанция), кадастровый 
номер 18:08:023028:944

Удмуртская 
Республика, 

Завьяловский район, 
д. Хохряки, 

мкр. «Восточный», 
ул. Раздольная

1992 6,7 20 000 декабрь 
2023 года

7

объект капитального 
строительства -  сооружение 

(трансформаторная 
подстанция № 551) 
кадастровый номер 
18:08:000000:3627

Удмуртская 
Республика, 

Завьяловский район, 
с. Первомайский

1968 9,0 20 000 декабрь 
2023 года

8

объект капитального 
строительства -  сооружение 

(трансформаторная 
подстанция № 548) 
кадастровый номер 
18:08:124001:2189

Удмуртская 
Республика, 

Завьяловский район, 
с. Первомайский

1965 20,2 20 000 декабрь 
2023 года



9

объект капитального 
строительства -  сооружение 

(электрические сети) 
кадастровый номер 
18:08:000000:3633

Удмуртская 
Республика, 

Завьяловский район, 
с. Первомайский, 

ул. Садовая, 
Ленина, Сабурова

1986 2687,1 20 000 декабрь 
2023 года

10

объект капитального 
строительства -  сооружение 

(подземный кабель) 
кадастровый номер 
18:08:000000:3607

Удмуртская 
Республика, 

Завьяловский район, 
с. Первомайский, 

ул. Садовая, 
Ленина, Сабурова

1968 1790,0 20 000 декабрь 
2023 года

11

объект капитального 
строительства -  сооружение 

(подземный кабель, 
воздушные линии 
электропередач) 

кадастровый номер 
18:08:000000:3619

Удмуртская 
Республика, 

Завьяловский район, 
с. Первомайский, 

садоогороды

1968 914,68 20 000 декабрь 
2023 года

12

объект капитального 
строительства -  сооружение 

(линии электропередач) 
кадастровый номер 
18:08:000000:3617

Удмуртская 
Республика, 

Завьяловский район, 
с. Первомайский, 

ул. Ленина, 
Советская

1975 350,0 20 000 декабрь 2023 
года

13

объект капитального 
строительства -  сооружение 

(линии электропередач) 
кадастровый номер 
18:08:000000:3639

Удмуртская 
Республика, 

Завьяловский район, 
с. Первомайский, 
ул. Октябрьская

1986 1277,24 20 000 декабрь 
2023 года

14

объект капитального 
строительства -  сооружение 
электроэнергетики (ВЛ-10 

кВ, В Л-0,4 кВ, КТП в д. 
Сокол, ул. Сувенирная) 

кадастровый номер 
18:08:000000:8697

Удмуртская 
Республика, 

Завьяловский район, 
д. Сокол, 

ул. Сувенирная

2019 200 20 000 декабрь 
2023 года

Всего
1 080 

000,00


